
KUJIP01KLCXD

Níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tito účastníci

město Brtnice, se sídlem náměstí Svobody 379, 588 32 Brtnice
IČ: 002 85 668
zastoupené starostkou Miroslavou Švaříčkovou
jako dárce 

a

Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
IČ 708 90 749
zastoupený hejtmanem Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA 
k podpisu smlouvy pověřen Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
jako obdarovaný

tuto

Darovací smlouvu
Článek I.

Dárce je výhradním vlastníkem pozemků par. č. 2094/12, par. č. 2102/30, par. č. 2414/15, 
par. č. 2414/27, par. č. 2414/41, par. č. 2414/45, par. č. 2414/46, par. č. 2414/47, par. č. 
2414/48, par. č. 2414/49, par. č. 2414/52, par. č. 2414/54, par. č. 2414/57, par. č. 2414/67, 
par. č. 2414/68, par. č. 2414/69, par. č. 2414/70, par. č. 2414/71, par. č. 2414/84, par. č. 
2414/85, par. č. 2414/90, par. č. 2414/97, par. č. 2414/106, par. č. 2414/108 v katastrálním 
území a obci Brtnice. Výše uvedené pozemky vede Katastrální úřad pro Vysočinu, 
Katastrální pracoviště Jihlava na listu vlastnictví č. 10001 pro uvedené katastrální území a 
obec.

Na pozemku par. č. 2414/48 lesní pozemek o výměře 1382 m2 v katastrální území a obci 
Brtnice se ke dni prodeje nachází lesní porost, který není předmětem prodeje.

Článek II.

Na základě geometrického plánu č. 1362-34-d/2020 byl z pozemku vedeného v katastru 
nemovitostí jako par. č. 2102/30 oddělen nový pozemek par. č. 2414/80 o výměře 736 m2 
v katastrálním území a obci Brtnice.

Článek III.

Dárce touto smlouvou daruje pozemky par. č. 2094/12 o výměře 61 m2, par. č. 2414/15 
o výměře 69 m2, par. č. 2414/27 o výměře 97 m2, par. č. 2414/41 o výměře 53 m2, par. č. 
2414/45 o výměře 100 m2, par. č. 2414/46 o výměře 243 m2, par. č. 2414/47 o výměře 
113 m2, par. č. 2414/48 o výměře 1382 m2, par. č. 2414/49 o výměře 53 m2, par. č. 2414/52 
o výměře 171 m2, par. č. 2414/54 o výměře 234 m2, par. č. 2414/57 o výměře 241 m2, par. č. 
2414/67 o výměře 13 m2, par. č. 2414/68 o výměře 245 m2, par. č. 2414/69 o výměře 252 m2, 
par. č. 2414/70 o výměře 176 m2, par. č. 2414/71 o výměře 336 m2, par. č. 2414/80 o výměře 
736 m2 par. č. 2414/84 o výměře 130 m2, par. č. 2414/85 o výměře 131 m2, par. č. 2414/90 
o výměře 188 m2, par. č. 2414/97 o výměře 2307 m2, par. č. 2414/106 o výměře 259 m2, par. 
č. 2414/108 o výměře 271 m2 v katastrálním území Brtnice a to včetně součástí 
a příslušenství a se všemi právy a povinnostmi obdarovanému.

Obdarovaný s tímto darem souhlasí a výše uvedené nemovitosti přebírá do svého 
výhradního vlastnictví.

1/3



Článek IV.

Hodnota daru byla dle účetní evidence vedené městem Brtnice stanovena pro 
par. č. 2094/12 ve výši 2989,-- Kč, pro par. č. 2414/15 ve výši 427,80 Kč, pro par. č. 2414/27 
ve výši 291,-- Kč, pro par. č. 2414/41 ve výši 1113,-- Kč, pro par. č. 2414/45 ve výši 320,-- 
Kč, pro par. č. 2414/46 ve výši 777,60 Kč, pro par. č. 2414/47 ve výši 361,60 Kč, pro par. č. 
2414/48 ve výši 27363,60 Kč, pro par. č. 2414/49 ve výši 1113,-- Kč, pro par. č. 2414/52 ve 
výši 3591,-- Kč, pro par. č. 2414/54 ve výši 4914,-- Kč, pro par. č. 2414/57 ve výši 5061,-- 
Kč, pro par. č. 2414/67 ve výši 80,60 Kč, pro par. č. 2414/68 ve výši 784,-- Kč, pro par. č. 
2414/69 ve výši 5292,- Kč, pro par. č. 2414/70 ve výši 563,20 Kč, pro par. č. 2414/71 ve výši 
2083,20 Kč, pro par. č. 2414/80 ve výši 15456,- Kč, pro par. č. 2414/84 ve výši 2730,-- Kč, 
pro par. č. 2414/85 ve výši 393,- Kč, pro par. č. 2414/90 ve výši 3948,- Kč, pro par. č. 
2414/97 ve výši 68587,11 Kč, pro par. č. 2414/106 ve výši 5439,- Kč, pro par. č. 2414/108 
ve výši 1680,20 Kč.

Článek V.
Na pozemcích par. č. 2102/30 a par. č. 2414/71 v katastrálním území Brtnice je zapsáno 
věcné břemeno podle GPL č. 879-121/2007 a GPL č. 880-121/2007 pro EG.D, a.s., Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno.

Dárce prohlašuje, že na převáděných nemovitostech, uvedených v článku III. této smlouvy 
nevážnou žádná další věcná břemena, zástavní práva ani podzástavní práva nebo jiná 
omezení vlastnických práv.

Podpisem této smlouvy obdarovaný stvrzuje, že zná skutečný stav převáděných nemovitostí 
a že s ním souhlasí.

Článek VI.

Smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný.

Dále se smluvní strany dohodly, že podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí provede obdarovaný.

Článek VII.

Účastníci této smlouvy tímto Katastrálnímu úřadu pro Vysočinu, Katastrálnímu pracovišti 
Jihlava navrhují zapsat na list vlastnictví pro uvedené katastrální území a obec, kde je jako 
výhradní vlastník uveden obdarovaný, nemovitosti dle článku III. této smlouvy.

Článek Vlil.

Tato darovací smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž dárce i obdarovaný obdrží 
každý po 1 vyhotovení a zbývající 1 vyhotovení je určeno pro katastrální pracoviště 
k založení do sbírky listin.

Článek IX.

Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že byla sepsána dle jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své podpisy.

Článek X.

V souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, věznění 
pozdějších předpisů, byl záměr darování nemovitostí dle článku III. této smlouvy zveřejněn 
na úřední desce města Brtnice ve dnech od 7. 9. 2021 do 23. 9. 2021.

2/3



Ve smyslu ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodlo Zastupitelstvo města Brtnice dne 13. 10. 2021 usnesením č. 319/21 ZM 
o darování nemovitostí uvedených v článku III. této smlouvy.

Ve smyslu ustanovení § 36 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, věznění 
pozdějších předpisů, Zastupitelstvo Kraje Vysočina usnesením č. 0212/03/2020/ZK ze dne 
12. 5. 2020, rozhodlo nabýt darem nemovitosti uvedené v článku III. této smlouvy 
z vlastnictví města Brtnice do vlastnictví Kraje Vysočina.

V Brtnici dne 18. 10. 2021 1 , x 11 11. 2021

Kraj Vysodna 30

Žžkova 1832/57,586 01

usekMgr. Karel J 
člen rady kraj

3/3


